



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023

№ 230

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 532 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, о прекращении реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края», а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 28.04.2023 № 230

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Развитие
сети автомобильных дорог Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа):

1) строки «2023» – «2025» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|------|--------------|-------------|--------------|-----------|--|
| 2023 | 56 808 719,8 | 8 531 410,3 | 47 704 797,4 | 572 512,1 | |
| 2024 | 50 454 740,1 | 7 477 003,9 | 42 914 735,0 | 63 001,2 | |
| 2025 | 47 632 416,5 | 6 570 881,1 | 41 061 535,4 | | |

»;

2) в строке «Всего» цифры «369 506 465,1» заменить цифрами «386 544 142,2», цифры «44 885 740,7» заменить цифрами «48 285 740,7», цифры «321 010 648,4» заменить цифрами «334 445 246,8», цифры «3 610 076,0» заменить цифрами «3 813 154,7»;

3) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: строки «2023» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|-------|--------------|--------------|--------------|-----------|--|
| 2023 | 14 791 444,9 | 8 149 450,4 | 6 490 704,4 | 151 290,1 | |
| 2024 | 13 754 237,3 | 7 477 003,9 | 6 277 233,4 | | |
| 2025 | 12 309 419,9 | 6 570 881,1 | 5 738 538,8 | | |
| Всего | 75 637 738,8 | 41 199 502,6 | 33 577 822,0 | 860 414,2 | |

»;

4) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в наименовании слово «государственной» исключить;

строки «2023» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|-------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|--|--|
| 2023 | 16 715 530,2 | 3 781 953,7 | 12 933 576,5 | | |
| 2024 | 22 930 788,7 | 2 504 580,2 | 20 426 208,5 | | |
| 2025 | 13 640 052,2 | 1 100 261,0 | 12 539 791,2 | | |
| Всего | 86 786 000,3 | 16 709 469,2 | 70 076 531,1 | | |
| | 255 814,8 ¹⁾ | 8 152,9 ¹⁾ | 247 661,9 ¹⁾ | | |

»;

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в таблице 1:

в пункте 1¹ цифры «45,72» заменить цифрами «45,71», цифры «46,04» заменить цифрами «46,01», цифры «46,63» заменить цифрами «46,61»;

в пункте 2 цифры «0,082» заменить цифрами «0,084», цифры «0,150» заменить цифрами «0,110», цифры «0,069» заменить цифрами «0,110»;

в пункте 2³ цифры «1,177» заменить цифрами «1,652», цифры «1,341» заменить цифрами «0,943», цифры «1,989» заменить цифрами «1,378»;

в пункте 4 цифры «0,136» заменить цифрами «0,106», цифры «0,574» заменить цифрами «0,474», цифры «0,073» заменить цифрами «0,257»;

в пункте 4² цифры «2,142» заменить цифрами «3,824», цифры «4,796» заменить цифрами «2,920», цифры «6,457» заменить цифрами «3,697»;

в пункте 6 цифры «0,028» заменить цифрами «0,039», графу 14 дополнить цифрами «0,003»;

в пункте 7¹ цифры «0,230» заменить цифрами «0,370», графу 14 дополнить цифрами «0,022»;

в пункте 8 в графе 13 цифры «1,29» заменить цифрами «1,28», цифры «2,57» заменить цифрами «2,55»;

2) в таблице 1¹:

в пункте 1:

цифры «40 808,56» заменить цифрами «40 794,61», цифры «40 852,97» заменить цифрами «40 824,21», цифры «40 874,74» заменить цифрами «40 857,79»;

в подпункте 1.1 цифры «8 962,42» заменить цифрами «8 944,45», цифры «9 006,83» заменить цифрами «8 973,99», цифры «9 028,60» заменить цифрами «9 007,57»;

в подпункте 1.2 в графе 17 цифры «31 846,14» заменить цифрами «31 850,16», в графах 18, 19 цифры «31 846,14» заменить цифрами «31 850,22»;

в пункте 2:

цифры «122,85» заменить цифрами «123,97», цифры «33,21» заменить цифрами «34,27», цифры «61,26» заменить цифрами «44,77», цифры «28,38» заменить цифрами «44,93»;

в подпункте 2.1 цифры «114,22» заменить цифрами «110,73», цифры «24,58» заменить цифрами «21,87», цифры «61,26» заменить цифрами «43,93», цифры «28,38» заменить цифрами «44,93»;

в подпункте 2.2 в графе 6 цифры «8,63» заменить цифрами «13,24», в графе 17 цифры «8,63» заменить цифрами «12,40», графу 18 дополнить цифрами «0,84»;

в пункте 2а цифры «127,60» заменить цифрами «125,14», цифры «46,30» заменить цифрами «32,69», цифры «66,41» заменить цифрами «77,56»;

в подпункте 2а.1 цифры «118,97» заменить цифрами «111,90», цифры «37,67» заменить цифрами «20,29», цифры «66,41» заменить цифрами «76,72»;

в подпункте 2а.2 в графе 6 цифры «8,63» заменить цифрами «13,24», в графе 17 цифры «8,63» заменить цифрами «12,40», графу 18 дополнить цифрами «0,84»;

в пункте 3:

цифры «83,87» заменить цифрами «79,71», цифры «17,69» заменить цифрами «16,53», цифры «44,41» заменить цифрами «29,60», цифры «21,77» заменить цифрами «33,58»;

в подпункте 3.1 цифры «83,87» заменить цифрами «75,63», цифры «17,69» заменить цифрами «12,51», цифры «44,41» заменить цифрами «29,54», цифры «21,77» заменить цифрами «33,58»;

в подпункте 3.2 графу 6 дополнить цифрами «4,08», графу 17 дополнить цифрами «4,02», графу 18 дополнить цифрами «0,06»;

в пункте 4:

цифры «39,21» заменить цифрами «44,26», цифры «15,75¹²⁾» заменить цифрами «17,74¹²⁾», цифры «16,85» заменить цифрами «15,17», цифры «6,61» заменить цифрами «11,35»;

в подпункте 4.1 цифры «30,35» заменить цифрами «35,10», цифры «6,89¹²⁾» заменить цифрами «9,36¹²⁾», цифры «16,85» заменить цифрами «14,39», цифры «6,61» заменить цифрами «11,35»;

в подпункте 4.2 в графе 6 цифры «8,86» заменить цифрами «9,16», в графе 17 цифры «8,86» заменить цифрами «8,38», графу 18 дополнить цифрами «0,78»;

в пункте 5:

цифры «1 841,22» заменить цифрами «1 621,77», цифры «480,22» заменить цифрами «673,77», цифры «548,00» заменить цифрами «385,00», цифры «813,00» заменить цифрами «563,00»;

в подпункте 5.1 цифры «1 669,00» заменить цифрами «1 398,20», цифры «308,00» заменить цифрами «457,20», цифры «548,00» заменить цифрами «378,00», цифры «813,00» заменить цифрами «563,00»;

в подпункте 5.2 в графе 6 цифры «172,22» заменить цифрами «223,57», в графе 17 цифры «172,22» заменить цифрами «216,57», графу 18 дополнить цифрами «7,00»;

в пункте 6:

цифры «18 657,58» заменить цифрами «18 646,17», цифры «18 807,60» заменить цифрами «18 785,05», цифры «19 058,33» заменить цифрами «19 043,91»;

в подпункте 6.1 цифры «6 463,69» заменить цифрами «6 450,74», цифры «6 613,71» заменить цифрами «6 589,60», цифры «6 864,44» заменить цифрами «6 848,46»;

в подпункте 6.2 в графе 17 цифры «12 193,89» заменить цифрами «12 195,43», в графах 18, 19 цифры «12 193,89» заменить цифрами «12 195,45»;

в пункте 7:

цифры «45,72» заменить цифрами «45,71», цифры «46,04» заменить цифрами «46,01», цифры «46,63» заменить цифрами «46,61»;

сноску 12 изложить в следующей редакции:

«¹²⁾В том числе не введенных в эксплуатацию в результате реконструкции автомобильных дорог в 2020 году – 3,578 км.»;

3) в пункте 2⁴ таблицы 1^{1.1} в графе 5 слово «государственной» исключить.

3. В таблице 1² раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2023» цифры «425 532,0» заменить цифрами «580 171,2», цифры «400 000,0» заменить цифрами «550 000,0», цифры «25 532,0» заменить цифрами «30 171,2»;

в строке «всево» цифры «2 190 224,0» заменить цифрами «2 344 863,2», цифры «2 033 536,5» заменить цифрами «2 183 536,5», цифры «156 687,5» заменить цифрами «161 326,7»;

2) в пункте 1.1.2:

в строке «2023» цифры «730 610,9» заменить цифрами «1 060 507,8», цифры «680 000,0» заменить цифрами «1 000 000,0», цифры «50 610,9» заменить цифрами «60 507,8»;

в строке «всево» цифры «3 283 087,0» заменить цифрами «3 612 983,9», цифры «3 053 805,0» заменить цифрами «3 373 805,0», цифры «229 282,0» заменить цифрами «239 178,9»;

в графе 8 слова «2023 год – 12 150,224 тыс. кв. м» заменить словами «2023 год – 12 327,025 тыс. кв. м»;

3) в пункте 3.1.1:

в строке «2023» цифры «769 822,0» заменить цифрами «812 428,6»;

в строке «всево» цифры «2 832 213,9» заменить цифрами «2 874 820,5»;

4) в пункте 3.1.3:

в строке «2023» цифры «774 155,1» исключить;

в строке «2024» цифры «552 631,0» исключить;

в строке «2025» цифры «552 631,0» исключить;

в строке «всево» цифры «2 342 053,7» заменить цифрами «462 636,6»;

в графе 8 абзацы «2023 год – 1624 единицы,

2024 год – 1624 единицы,

2025 год – 1 624 единицы» исключить;

5) дополнить пунктом 3.1.4 следующего содержания:

«

| | | | | | | |
|-------|--|--|---|-------------|-------------|---|
| 3.1.4 | Обеспечение функционирования интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением, и аппаратно-программных комплексов видеоконтроля и видеофиксации | | 2023 | 867 326,6 | 867 326,6 | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края |
| | | | 2024 | 552 631,0 | 552 631,0 | |
| | | | 2025 | 552 631,0 | 552 631,0 | |
| | | | всего | 1 972 588,6 | 1 972 588,6 | |
| | | | обеспечение функционирования аппаратно-программных комплексов видеоконтроля и видеофиксации: 2023 год – 1 625 единиц, 2024 год – 1 625 единиц, 2025 год – 1 625 единиц приобретение серверного оборудования для обеспечения функционирования аппаратно-программных комплексов видеоконтроля и видеофиксации: 2023 год – 1 единица содержание серверного оборудования для обеспечения функционирования аппаратно-программных комплексов видеоконтроля и видеофиксации: 2023 год – 1 единица обеспечение функционирования интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях: 2023 год – 1 система | | | |

»»

б) в позиции «Итого»:

в строке «2023» цифры «2 700 120,0» заменить цифрами «3 320 434,2», цифры «2 623 977,1» заменить цифрами «3 229 755,2», цифры «76 142,9» заменить цифрами «90 679,0»;

в строке «всего» цифры «10 828 460,1» заменить цифрами «11 448 774,3», цифры «10 436 845,4» заменить цифрами «11 042 623,5», цифры «391 614,7» заменить цифрами «406 150,8».

4. В приложении 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

строки «2023 – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|-------|---------------------------|-----------------------|---------------------------|--|--|
| 2023 | 33 402 590,9 | 381 959,9 | 33 020 631,0 | | |
| 2024 | 34 531 250,6 | | 34 531 250,6 | | |
| 2025 | 34 006 745,6 | | 34 006 745,6 | | |
| Всего | 260 608 335,4 | 5 208 730,9 | 255 399 604,5 | | |
| | 2 224 462,5 ¹⁾ | 8 152,9 ¹⁾ | 2 216 309,6 ¹⁾ | | |

»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в наименовании слово «государственной» исключить;

строки «2023» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|-------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|--|--|
| 2023 | 10 584 955,8 | | 10 584 955,8 | | |
| 2024 | 18 046 958,7 | | 18 046 958,7 | | |
| 2025 | 10 711 146,0 | | 10 711 146,0 | | |
| Всего | 59 652 615,5 | 763 748,6 | 58 888 866,9 | | |
| | 255 814,8 ¹⁾ | 8 152,9 ¹⁾ | 247 661,9 ¹⁾ | | |

»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023» цифры «14 321 532,5» заменить цифрами «10 526 825,8»;

в строке «2024» цифры «10 517 982,3» заменить цифрами «18 046 958,7»;

в строке «2025» цифры «4 179 249,3» заменить цифрами «10 711 146,0»;

в строке «всего» цифры «49 247 294,1» заменить цифрами «59 513 460,5»,
цифры «48 483 545,5» заменить цифрами «58 749 711,9»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023» цифры «14 321 532,5» заменить цифрами «10 526 825,8»;

в строке «2024» цифры «10 517 982,3» заменить цифрами «18 046 958,7»;

в строке «2025» цифры «4 179 249,3» заменить цифрами «10 711 146,0»;

в строке «всего» цифры «49 188 326,0» заменить цифрами «59 454 492,4»,
цифры «48 424 577,4» заменить цифрами «58 690 743,8»;

в графе 8 слова «2023 год – 12,232 км, в т. ч. 613,02 п. м⁷)», заменить
словами «2023 год – 9,522 км, в т. ч. 393,58 п. м⁷)», слова «2024 год – 51,698 км,
в т. ч. 1 048,27 п. м» заменить словами «2024 год – 42,548 км, в т. ч.
1 138,46 п. м», слова «2025 год – 6,608 км» заменить словами «2025 год –
23,168 км, в т. ч. 89 п. м»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2023» цифры «11 426 848,0» заменить цифрами «21 235 300,1»,
цифры «11 044 888,1» заменить цифрами «20 853 340,2»;

в строке «2024» цифры «18 552 425,1» заменить цифрами «15 193 271,6»;

в строке «2025» цифры «27 581 257,2» заменить цифрами «22 019 377,2»;

в строке «всего» цифры «186 267 304,1» заменить цифрами
«187 154 722,7», цифры «181 822 321,8» заменить цифрами «182 709 740,4»;

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2023» цифры «11 176 848,0» заменить цифрами «20 985 300,1»,
цифры «10 794 888,1» заменить цифрами «20 603 340,2»;

в строке «2024» цифры «18 302 425,1» заменить цифрами «14 943 271,6»;

в строке «2025» цифры «27 581 257,2» заменить цифрами «22 019 377,2»;

в строке «всего» цифры «185 017 304,1» заменить цифрами
«185 904 722,7», цифры «180 572 321,8» заменить цифрами «181 459 740,4»;

в графе 8 слова «2023 год – 192 км» заменить словами «2023 год –
342 км», слова «2024 год – 432 км» заменить словами «2024 год – 262 км»,
слова «2025 год – 583 км» заменить словами «2025 год – 333 км», слова
«2023 год – 8 944,726 км» заменить словами «2023 год – 8 944,452 км», слова
«2024 год – 8 944,726 км» заменить словами «2024 год – 8 944,452 км», слова
«2025 год – 8 944,726 км» заменить словами «2025 год – 8 944,452 км»;

в графе 8 подпункта 1.1.2.2 слова «2023 год – 50 км» заменить словами
«2023 год – 16,53 км»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2023» цифры «150 000,0» заменить цифрами «450 000,0»;

в строке «всего» цифры «3 441 665,8» заменить цифрами «3 741 665,8»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2023» цифры «1 156 593,6» заменить цифрами «1 132 335,0»;

в строке «2024» цифры «1 165 278,9» заменить цифрами «1 141 020,3»;

в строке «2025» цифры «1 150 481,0» заменить цифрами «1 126 222,4»;

в строке «всего» цифры «10 132 107,2» заменить цифрами «10 059 331,4»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:
в строке «2023» цифры «27 113 104,1» заменить цифрами «33 402 590,9»,
цифры «26 731 144,2» заменить цифрами «33 020 631,0»;

в строке «2024» цифры «30 385 686,3» заменить цифрами «34 531 250,6»;
в строке «2025» цифры «33 060 987,5» заменить цифрами «34 006 745,6»;
в строке «всего» цифры «249 227 526,2» заменить цифрами
«260 608 335,4», цифры «244 018 795,3» заменить цифрами «255 399 604,5»;

3) по тексту раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова
«государственной собственности» заменить словом «собственности».

5. В приложении 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей»
паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории Краснодарского края»:

строки «2023», «2024» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|------|-------------|--|-------------|-----------|--|
| 2023 | 5 544 249,8 | | 5 213 706,8 | 330 543,0 | |
| 2024 | 1 063 001,2 | | 1 000 000,0 | 63 001,2 | |

»;

в строке «Всего» цифры «36 294 365,4» заменить цифрами «40 158 261,8»,
цифры «32 058 811,1» заменить цифрами «35 734 164,9», цифры «2 358 047,1»
заменить цифрами «2 546 589,7»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского
края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023» цифры «1 833 338,7» заменить цифрами «3 958 464,0»,
цифры «1 754 217,3» заменить цифрами «3 815 588,8», цифры «79 121,4»
заменить цифрами «142 875,2»;

в строке «2024» графу 5 дополнить цифрами «618 556,7», графу 7
дополнить цифрами «600 000,0», графу 8 дополнить цифрами «18 556,7»;

в строке «всего» цифры «24 218 080,3» заменить цифрами «26 961 762,3»,
цифры «23 022 778,2» заменить цифрами «25 684 149,7», цифры «1 195 302,1»
заменить цифрами «1 277 612,6»;

в графе 9:

слова «2023 год – 73,36 км» заменить словами «2023 год – 117,71 км»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 7 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2023» цифры «699 489,5» заменить цифрами «1 259 469,9»,
цифры «584 135,7» заменить цифрами «1 088 118,0», цифры «115 353,8»
заменить цифрами «171 351,9»;

в строке «2024» графу 5 дополнить цифрами «444 444,5», графу 7
дополнить цифрами «400 000,0», графу 8 дополнить цифрами «44 444,5»;

в строке «всего» цифры «5 548 491,6» заменить цифрами «6 552 916,5», цифры «4 714 099,1» заменить цифрами «5 618 081,4», цифры «834 392,5» заменить цифрами «934 835,1»;

в графе 9:

после слов «2023 год – 12,403 км» дополнить словами «, 2024 год – 0,84 км»;

после слов «2023 год – 111,983 тыс. кв. м» дополнить словами «, 2024 год – 10,459 тыс. кв. км»;

после слов «2020 год – 1 штука, 2022 год – 1 штука» дополнить словами «, 2023 год – 2 штуки»;

после слов «2021 год – 1 штука, 2022 год – 1 штука» дополнить словами «, 2023 год – 2 штуки»;

в пункте 1.1.5:

в строке «2023» цифры «210 526,4» заменить цифрами «326 315,9», цифры «200 000,0» заменить цифрами «310 000,0», цифры «10 526,4» заменить цифрами «16 315,9»;

в строке «всего» цифры «1 721 260,9» заменить цифрами «1 837 050,4», цифры «1 630 281,0» заменить цифрами «1 740 281,0», цифры «90 979,9» заменить цифрами «96 769,4»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» цифры «2 743 354,6» заменить цифрами «5 544 249,8», цифры «2 538 353,0» заменить цифрами «5 213 706,8», цифры «205 001,6» заменить цифрами «330 543,0»;

в строке «2024» графу 5 дополнить цифрами «1 063 001,2», графу 7 дополнить цифрами «1 000 000,0», графу 8 дополнить цифрами «63 001,2»;

в строке «всего» цифры «36 294 365,4» заменить цифрами «40 158 261,8», цифры «32 058 811,1» заменить цифрами «35 734 164,9», цифры «2 358 047,1» заменить цифрами «2 546 589,7»;

3) в разделе 5 «Правила распределения и предоставления субсидий» приложения 2 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

подпункт 5.1.3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, определяемой на основании заявки.

В случае если срок строительства (реконструкции) объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Краснодарского края превышает срок действия лимитов бюджетных обязательств, доведенных до министерства, размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края второго планового года, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на второй плановый год и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, определяемой на основании заявки.»;

в пункте 5.4:

в абзаце первом слова «распоряжений о совершении казначейских платежей» заменить словами «распоряжения о совершении казначейского платежа»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В случае если срок строительства (реконструкции) объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Краснодарского края превышает срок действия лимитов бюджетных обязательств, доведенных до министерства, а также в случае, предусмотренном абзацем шестым настоящего пункта, Соглашение заключается в пределах объема финансирования за счет бюджетных средств на финансовое обеспечение соответствующего мероприятия подпрограммы и срока его реализации.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края.»;

в пункте 5.7:

слова «пунктом 9¹ Правил» заменить словами «абзацами первым – пятым пункта 9¹ Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства путем изложения приказа, указанного в пункте 4.5 раздела 4 настоящего Порядка, в новой редакции.»;

абзац второй пункта 5.9 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в

соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.»;

4) в приложении 4 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

пункт 4.2 раздела 4 «Методика распределения субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«4.2. Распределение субсидий определяется в пределах общего объема средств краевого бюджета, предусмотренного на реализацию мероприятия в подпрограмме в соответствующем финансовом году, на основании потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, указанной в обращении, с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка.»;

в разделе 7 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

в пункте 7.2:

в абзаце первом слова «распоряжений о совершении казначейских платежей» заменить словами «распоряжения о совершении казначейского платежа»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края.»;

в пункте 7.4¹:

слова «пунктом 9¹ Правил» заменить словами «абзацами первым – пятым пункта 9¹ Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства путем изложения приказа, указанного в пункте 3.7 раздела 3 настоящего Порядка, в новой редакции.»;

абзац второй пункта 7.6 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.».

6. В приложении 3 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

строки «2023» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|-------|--------------|--------------|--------------|-----------|--|
| 2023 | 14 541 444,9 | 8 149 450,4 | 6 240 704,4 | 151 290,1 | |
| 2024 | 13 504 237,3 | 7 477 003,9 | 6 027 233,4 | | |
| 2025 | 12 309 419,9 | 6 570 881,1 | 5 738 538,8 | | |
| Всего | 74 328 770,7 | 41 199 502,6 | 32 268 853,9 | 860 414,2 | |

»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в наименовании слово «государственной» исключить;

строки «2023» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | |
|-------|--------------|--------------|--------------|--|--|
| 2023 | 6 130 574,4 | 3 781 953,7 | 2 348 620,7 | | |
| 2024 | 4 883 830,0 | 2 504 580,2 | 2 379 249,8 | | |
| 2025 | 2 928 906,2 | 1 100 261,0 | 1 828 645,2 | | |
| Всего | 27 133 384,8 | 15 945 720,6 | 11 187 664,2 | | |

»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023» цифры «4 649 861,2» заменить цифрами «5 691 527,9», цифры «3 178 525,7» заменить цифрами «4 178 525,7», цифры «1 471 335,5» заменить цифрами «1 513 002,2»;

в строке «всего» цифры «27 849 357,8» заменить цифрами «28 891 024,5», цифры «16 879 648,7» заменить цифрами «17 879 648,7», цифры «10 969 709,1» заменить цифрами «11 011 375,8»;

в графе 9:

абзац «2023 год – 116,0 км» заменить абзацем следующего содержания: «2023 год – 115,2 км»;

в пункте 1.1.10:

в графе 2 слово «государственной» исключить;

в строке «2023» цифры «4 480 574,4» заменить цифрами «6 130 574,4», цифры «1 381 953,7» заменить цифрами «3 781 953,7», цифры «3 098 620,7» заменить цифрами «2 348 620,7»;

в строке «2024» цифры «5 973 902,9» заменить цифрами «4 883 830,0», цифры «3 469 322,7» заменить цифрами «2 379 249,8»;

в строке «2025» цифры «3 478 761,0» заменить цифрами «2 928 906,2», цифры «2 378 500,0» заменить цифрами «1 828 645,2»;

в строке «всего» цифры «23 433 039,8» заменить цифрами «23 443 112,1», цифры «12 424 632,2» заменить цифрами «14 824 632,2», цифры «11 008 407,6» заменить цифрами «8 618 479,9»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2023» графы 5, 7 дополнить цифрами «120 918,3»;

в строке «всего» цифры «830 340,8» заменить цифрами «951 259,1», цифры «9 474,6» заменить цифрами «130 392,9»;

графу 9 после слов «2022 год – 100 %» дополнить словами «, 2023 год – 100 %»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» цифры «11 728 859,9» заменить цифрами «14 541 444,9», цифры «4 749 450,4» заменить цифрами «8 149 450,4», цифры «6 828 119,4» заменить цифрами «6 240 704,4»;

в строке «2024» цифры «14 594 310,2» заменить цифрами «13 504 237,3», цифры «7 117 306,3» заменить цифрами «6 027 233,4»;

в строке «2025» цифры «12 859 274,7» заменить цифрами «12 309 419,9», цифры «6 288 393,6» заменить цифрами «5 738 538,8»;

в строке «всего» цифры «73 156 113,4» заменить цифрами «74 328 770,7», цифры «37 799 502,6» заменить цифрами «41 199 502,6», цифры «34 496 196,6» заменить цифрами «32 268 853,9»;

3) в абзаце «Подготовка и реализация бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края осуществляются в соответствии с Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 29 мая 2014 года № 532.» раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «государственной собственности» заменить словом «собственности»;

4) в приложении 9 к подпрограмме «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

абзац второй пункта 3.2 раздела 3 «Информация о проведении отбора и комплектности представляемых документов» исключить;

в разделе 4 «Правила распределения и предоставления субсидий»:

абзацы третий и четвертый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, определяемой на основании заявок.

В случае если субсидия предоставляется на софинансирование капитальных вложений в строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Краснодарского края и срок строительства (реконструкции) объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Краснодарского края превышает срок действия лимитов бюджетных обязательств, доведенных до министерства, размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края второго планового года, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на второй плановый год и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Краснодарского края, определяемой на основании заявок.»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом слова «распоряжений о совершении казначейских платежей» заменить словами «распоряжения о совершении казначейского платежа»;

в абзаце четвертом слова «доведенных до министерства, Соглашение» заменить словами «доведенных до министерства, а также в случае, предусмотренном абзацем шестым настоящего пункта, Соглашение»;

в абзаце пятом слова «из федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края.»;

в пункте 4.7:

слова «пунктом 9¹ Правил» заменить словами «абзацами первым – пятым пункта 9¹ Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства путем изложения приказа, указанного в пункте 3.4 раздела 3 настоящего Порядка, в новой редакции.»;

абзац второй пункта 4.9 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.».

7. В разделе 5 «Правила распределения и предоставления субсидий» приложения 4 к государственной программе:

1) абзац третий пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка,

а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, определяемой на основании заявки.»;

2) в пункте 5.4:

в абзаце первом слова «распоряжений о совершении казначейских платежей» заменить словами «распоряжения о совершении казначейского платежа»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края.»;

3) в пункте 5.7:

слова «пунктом 9¹ Правил» заменить словами «абзацами первым – пятым пункта 9¹ Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства путем изложения приказа, указанного в пункте 4.5 раздела 4 настоящего Порядка, в новой редакции.»;

4) абзац второй пункта 5.9 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.».

8. В разделе 5 «Правила распределения и предоставления субсидий» приложения 5 к государственной программе:

1) абзац третий пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, определяемой на основании заявки.»;

2) в пункте 5.4:

в абзаце первом слова «распоряжений о совершении казначейских платежей» заменить словами «распоряжения о совершении казначейского платежа»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края.»;

3) в пункте 5.7:

слова «пунктом 9¹ Правил» заменить словами «абзацами первым – пятым пункта 9¹ Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства путем изложения приказа, указанного в пункте 4.5 раздела 4 настоящего Порядка, в новой редакции.»;

4) абзац второй пункта 5.9 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.».

9. В разделе 4 «Правила распределения и предоставления субсидий» приложения 6 к государственной программе:

1) абзац третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«размер субсидии определяется с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, определяемой на основании заявки.»;

2) в пункте 4.4:

в абзаце первом слова «распоряжений о совершении казначейских платежей» заменить словами «распоряжения о совершении казначейского платежа»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края.»;

3) в пункте 4.6:

слова «пунктом 9¹ Правил» заменить словами «абзацами первым – пятым пункта 9¹ Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты расчета размера субсидий утверждаются приказом министерства путем изложения приказа, указанного в пункте 3.4 раздела 3 настоящего Порядка, в новой редакции.»;

4) абзац второй пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для софинансирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.».

Министр транспорта
и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.Л. Переверзев

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 28.04.2023 № 230

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г.
№ 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций
в отдельные объекты капитального строительства
и о внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В приложении 1:

1) в наименовании слова «государственной собственности» заменить словом «собственности»;

2) в таблице 1:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «99 000 000» заменить цифрами «99 000 000³⁾», цифры «507 746 200» заменить цифрами «508 746 200»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей.»;

3) в таблице 2:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «100 000 000» заменить цифрами «100 000 000³⁾», цифры «933 934 200» заменить цифрами «939 295 800»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 5 361 600 (пяти миллионов трехсот шестидесяти одной тысячи шестисот) рублей.»;

4) в таблице 3 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

5) в таблице 4:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «110 479 900» заменить цифрами «110 479 900³⁾», цифры «499 999 500» заменить цифрами «504 938 600»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 4 939 100 (четыре миллиона девятисот тридцати девяти тысяч ста) рублей.»;

б) в таблице 5:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «100 000 000» заменить цифрами «100 000 000³⁾»;

в графе «2025 год» цифры «2 121 593 950» заменить цифрами «2 132 788 350»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 11 194 400 (одиннадцать миллионов ста девяноста четырех тысяч четырехсот) рублей.»;

7) в таблице 6 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

8) в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» таблицы 7 слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

9) в таблице 9:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «264 896 800» заменить цифрами «265 396 800», цифры «300 000» заменить цифрами «62 800 000³⁾»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 62 000 000 (шестьдесят два миллиона) рублей.»;

10) в таблице 10:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «225 000 000» заменить цифрами «75 000 000³⁾», цифры «421 857 720³⁾» заменить цифрами «572 857 720»;

сноску 3 изложить в следующей редакции:

«³)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 9 871 500 (девяти миллионов восьмисот семидесяти одной тысячи пятисот) рублей.»;

11) в таблице 10¹:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «70 000 000» заменить цифрами «20 000 000¹», цифры «40 472 900» заменить цифрами «91 472 900»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей.»;

12) в таблице 15:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «30 000 000» заменить цифрами «35 140 000²»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 5 140 000 (пяти миллионов ста сорока тысяч) рублей.»;

13) в таблице 17:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «всего» цифры «477 666 500» заменить цифрами «527 666 500»;

в графе «2023 год» цифры «461 656 000» заменить цифрами «201 656 000¹»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|-------------|
| 2024 год |
| 310 285 000 |
| |
| 310 285 000 |
| |
| 310 285 000 |
| |
| 310 285 000 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 285 000 (двухсот восьмидесяти пяти тысяч) рублей.»;

14) в таблице 18:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «6,432 км, в т. ч. 685 п. м» заменить словами «6,432 км, в т. ч. 374,75 п. м (также протяженность газопровода – 6,98629 км, протяженность электросетей – 3,792 км)»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «130 000 000» заменить цифрами «800 000 000³⁾», цифры «1 175 580 400» заменить цифрами «1 295 400 300»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 789 819 900 (семисот восьмидесяти девяти миллионов восьмисот девятнадцати тысяч девятисот) рублей.»;

15) в таблице 18¹⁾:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «8,238 км» заменить словами «8,2386 км, в т. ч. 186,71 п. м»;

в пункте 5 слова «2024 год» заменить словами «2027 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «всего» цифры «7 999 479 540» заменить цифрами «10 993 890 000»;

в графе «2023 год» цифры «6 120 000 000» заменить цифрами «500 000 000¹⁾»;

в графе «2024 год» цифры «1 869 479 540» заменить цифрами «2 500 000 000»;

дополнить графами «2025 год» – «2027 год» следующего содержания:

«

| 2025 год | 2026 год | 2027 год |
|---------------|---------------|---------------|
| 2 800 000 000 | 2 800 000 000 | 2 389 891 600 |
| | | |
| 2 800 000 000 | 2 800 000 000 | 2 389 891 600 |
| | | |
| 2 800 000 000 | 2 800 000 000 | 2 389 891 600 |
| | | |
| 2 800 000 000 | 2 800 000 000 | 2 389 891 600 |
| | | |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 6 001 600 (шесть миллионов одной тысячи шестисот) рублей.»;

16) в таблице 25:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «597 276 990» заменить цифрами «267 276 990», цифры «105 266 100» заменить цифрами «105 266 100³⁾», цифры «467 276 990» заменить цифрами «143 710 890»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 6 433 900 (шесть миллионов четырехсот тридцати трех тысяч девятисот) рублей.»;

17) в таблице 26:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «110 000 000³⁾» заменить цифрами «111 031 700³⁾»;

сноску 3 изложить в следующей редакции:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 72 505 200 (семидесяти двух миллионов пятисот пяти тысяч двухсот) рублей.»;

18) в таблице 28 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

19) в таблице 31:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «151 087 700» заменить цифрами «160 901 200¹⁾»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 9 813 500 (девяти миллионов восьмисот тринадцати тысяч пятисот) рублей.»;

20) в таблице 32:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «928 797 400» заменить цифрами «1 078 797 400», цифры «541 312 000» заменить цифрами «591 721 000²⁾», цифры «359 600 000» заменить цифрами «459 600 000»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 409 000 (четырехсот девяти тысяч) рублей.»;

21) в таблице 33:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «39 000 000» заменить цифрами «47 000 000», цифры «30 000 000» заменить цифрами «40 654 200²⁾»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 2 654 200 (двух миллионов шестисот пятидесяти четырех тысяч двухсот) рублей.»;

22) в таблице 35:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «99 000 000» заменить цифрами «1 000 000³⁾»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 99 000 000 |
| |
| 99 000 000 |
| |
| 99 000 000 |
| |
| 99 000 000 |
| |

»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей.»;

23) в таблице 36:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «40 439 260» заменить цифрами «1 040 439 260³⁾», цифры «1 094 219 490» заменить цифрами «1 394 219 430», цифры «276 391 400» заменить цифрами «576 391 400», цифры «200 000 000» заменить цифрами «500 000 000», цифры «5 949 664 860» заменить цифрами «4 129 194 020»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 79 529 100 (семидесяти девяти миллионов пятисот двадцати девяти тысяч ста) рублей.»;

24) в таблице 37:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «59 500 000» заменить цифрами «64 319 300¹⁾»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 4 819 300 (четырёх миллионов восьмисот девятнадцати тысяч трехсот) рублей.»;

25) в таблице 38:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «60 000 000» заменить цифрами «65 117 400¹⁾»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 5 117 400 (пяти миллионов ста семнадцати тысяч четырехсот) рублей.»;

26) в таблице 39:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «49 500 000» заменить цифрами «54 785 800¹⁾»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 5 285 800 (пяти миллионов двухсот восьмидесяти пяти тысяч восьмисот) рублей.»;

27) в таблице 40:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «265 000 000» заменить цифрами «275 000 000²⁾», цифры «298 041 000» заменить цифрами «297 101 300»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 9 060 300 (девяти миллионов шестидесяти тысяч трехсот) рублей.»;

28) в таблице 43:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «1 096 472 100²⁾» заменить цифрами «96 472 100²⁾»;

дополнить графами «2024 год», «2025 год» следующего содержания:

«

| 2024 год | 2025 год |
|-------------|-------------|
| 500 000 000 | 506 297 900 |
| | |
| 500 000 000 | 506 297 900 |
| | |
| 500 000 000 | 506 297 900 |
| | |
| 500 000 000 | 506 297 900 |
| | |

»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 18 457 300 (восемнадцать миллионов четырехсот пятидесяти семи тысяч трехсот) рублей.»;

29) в таблице 44:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «598 499 900» заменить цифрами «98 499 900²⁾»;

дополнить графами «2024 год», «2025 год» следующего содержания:

«

| 2024 год | 2025 год |
|-------------|-------------|
| 400 000 000 | 109 800 500 |
| | |
| 400 000 000 | 109 800 500 |
| | |
| 400 000 000 | 109 800 500 |
| | |
| 400 000 000 | 109 800 500 |
| | |

»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 9 800 500 (девяти миллионов восьмисот тысяч пятисот) рублей.»;

30) в таблице 45:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «300 000 000» заменить цифрами «115 000 000¹⁾»;

в графе «2024 год» цифры «547 000 000» заменить цифрами «382 000 000»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

| |
|-------------|
| 2025 год |
| 350 461 400 |
| |
| 350 461 400 |
| |
| 350 461 400 |
| |
| 350 461 400 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 461 400 (четыре­хсот шестидесяти одной тысячи четырёхсот) рублей.»;

31) в таблице 46:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2028 год»;

в разделе «Объём финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «305 000 000» заменить цифрами «5 000 000³⁾»;

в графе «2024 год» цифры «341 648 500» заменить цифрами «1 000 000⁴⁾»;

дополнить графами «2025 год» – «2028 год» следующего содержания:

«

| 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год |
|----------|----------|----------|---------------------------|
| | | | 641 648 500 ⁵⁾ |
| | | | |
| | | | 641 648 500 ⁵⁾ |
| | | | |
| | | | 641 648 500 ⁵⁾ |
| | | | |
| | | | 641 648 500 ⁵⁾ |
| | | | |

»;

сноску 3 изложить в следующей редакции:

«³⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 5 000 000 (пяти миллионов) рублей.»;

дополнить сносками 4, 5 следующего содержания:

«⁴) Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей.

⁵) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 6 544 500 (шести миллионов пятисот сорока четырех тысяч пятисот) рублей.»;

32) в таблице 47:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «53 485 800» заменить цифрами «69 040 700³)»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 15 554 900 (пятнадцать миллионов пятисот пятидесяти четырех тысяч девятисот) рублей.»;

33) в таблице 48:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «125 730 500» заменить цифрами «131 416 100³)»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2022 годах, в сумме 5 685 600 (пять миллионов шестисот восьмидесяти пяти тысяч шестисот) рублей.»;

34) в таблице 49:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2028 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «151 860 100» исключить;

дополнить графами «2024 год» – «2028 год» следующего содержания:

«

| 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год |
|----------|----------|----------|----------|-------------|
| | | | | 151 860 100 |
| | | | | 151 860 100 |
| | | | | 151 860 100 |
| | | | | 151 860 100 |
| | | | | 151 860 100 |
| | | | | |

»;

35) в таблице 50 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

36) в таблице 51:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

графу «всего» изложить в следующей редакции:

«

| |
|---------------|
| всего |
| 6 798 325 100 |
| 3 587 891 200 |
| 3 210 433 900 |
| |
| 6 798 325 100 |
| 3 587 891 200 |
| 3 210 433 900 |
| |

»;

графу «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

| |
|-----------------------------|
| 2023 год |
| 1 865 403 200 ³⁾ |
| 945 333 700 |
| 920 069 500 ³⁾ |
| |
| 1 865 403 200 ³⁾ |
| 945 333 700 |
| 920 069 500 ³⁾ |
| |

»;

графу «2025 год» изложить в следующей редакции:

«

| |
|---------------|
| 2025 год |
| 1 578 645 200 |
| 400 000 000 |
| 1 178 645 200 |
| |
| 1 578 645 200 |
| 400 000 000 |
| 1 178 645 200 |
| |

»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 145 200 (ста сорока пяти тысяч двухсот) рублей.»;

37) в таблице 52:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

графу «все­го» из­ло­жить в сле­ду­ю­щей ре­дак­ции:

«

| |
|---------------|
| все­го |
| 7 943 000 000 |
| 5 650 476 000 |
| 2 292 524 000 |
| |
| 7 943 000 000 |
| 5 650 476 000 |
| 2 292 524 000 |
| |

»;

гра­фы «2023 год» и «2024 год» из­ло­жить в сле­ду­ю­щей ре­дак­ции:

«

| 2023 год | 2024 год |
|-----------------------------|---------------|
| 2 697 551 200 ³⁾ | 1 947 047 900 |
| 1 500 000 000 | 1 612 377 700 |
| 1 197 551 200 ³⁾ | 334 670 200 |
| | |
| 2 697 551 200 ³⁾ | 1 947 047 900 |
| 1 500 000 000 | 1 612 377 700 |
| 1 197 551 200 ³⁾ | 334 670 200 |
| | |

»;

до­пол­нить снос­кой 3 сле­ду­ю­ще­го со­дер­жа­ния:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 9 927 100 (девяти миллионов девятисот двадцати семи тысяч ста) рублей.»;

38) в таблице 53 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

39) в таблице 57:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «60 139 900» заменить цифрами «80 139 900³⁾», цифры «1 511 900 160» заменить цифрами «1 505 333 760»;

до­пол­нить снос­кой 3 сле­ду­ю­ще­го со­дер­жа­ния:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 13 433 600 (тринадцати миллионов четырехсот тридцати трех тысяч шестисот) рублей.»;

40) в таблице 58 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

41) в таблице 59:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2027 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «2 562 868 000» заменить цифрами «2 662 868 000», цифры «130 000 000» заменить цифрами «832 785 000³⁾», цифры «177 590 000» заменить цифрами «1 088 000 000», цифры «196 770 000» заменить цифрами «500 514 600»;

графы «2026 год» и «2027 год» исключить;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 102 785 300 (ста двух миллионов семисот восьмидесяти пяти тысяч трехсот) рублей.»;

42) в таблице 60 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

43) в таблице 62:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «36 200 000» заменить цифрами «22 200 000¹⁾»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 20 700 000 |
| |
| 20 700 000 |
| |
| 20 700 000 |
| |
| 20 700 000 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 6 700 000 (шести миллионов семисот тысяч) рублей.»;

44) в таблице 63:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «102 900 000» заменить цифрами «22 900 000¹⁾»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 80 100 000 |
| |
| 80 100 000 |
| |
| 80 100 000 |
| |
| 80 100 000 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 100 000 (ста тысяч) рублей.»;

45) в таблице 64:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «47 300 000» заменить цифрами «23 300 000¹)»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 28 500 000 |
| |
| 28 500 000 |
| |
| 28 500 000 |
| |
| 28 500 000 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 4 500 000 (четыре миллиона пятисот тысяч) рублей.»;

46) в таблице 65:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «всего» цифры «52 600 000» заменить цифрами «112 600 000»;

в графе «2023 год» цифры «35 600 000» заменить цифрами «84 024 400¹)»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 20 000 000 |
| |
| 20 000 000 |
| |
| 20 000 000 |
| |
| 20 000 000 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 8 424 400 (восемь миллионов четырех двадцати четырех тысяч четырехсот) рублей.»;

47) в таблице 66:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «всего» цифры «72 600 000» заменить цифрами «112 600 000»;

в графе «2023 год» цифры «58 600 000» заменить цифрами «58 600 000¹»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 52 720 800 |
| |
| 52 720 800 |
| |
| 52 720 800 |
| |
| 52 720 800 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 12 720 800 (двенадцати миллионов семисот двадцати тысяч восьмисот) рублей.»;

48) в таблице 67:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «всего» цифры «66 300 000» заменить цифрами «125 300 000»;

в графе «2023 год» цифры «50 300 000» заменить цифрами «80 300 000¹⁾»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

| |
|------------|
| 2024 год |
| 43 526 000 |
| |
| 43 526 000 |
| |
| 43 526 000 |
| |
| 43 526 000 |
| |

»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 14 526 000 (четырнадцать миллионов пятисот двадцати шести тысяч) рублей.»;

49) в таблице 69:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «всего» цифры «1 119 654 250» заменить цифрами «1 419 654 250»;

в графе «2023 год» цифры «246 500 100» заменить цифрами «46 500 100³⁾»;

в графе «2024 год» цифры «831 207 950» заменить цифрами «731 207 950»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

| |
|-------------|
| 2025 год |
| 624 991 100 |
| |
| 624 991 100 |
| |
| 624 991 100 |
| |
| 624 991 100 |
| |

»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 24 991 100 (двадцати четырех миллионов девятисот девяносто одной тысячи ста) рублей.»;

50) в таблице 71:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «100 000 000» заменить цифрами «100 000 000³⁾»;

в графе «2024 год» цифры «100 000 000» заменить цифрами «120 574 300»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 20 574 300 (двадцати миллионов пятисот семидесяти четырех тысяч трехсот) рублей.»;

51) в таблице 71¹⁾:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

в графе «2023 год» цифры «100 000 000» заменить цифрами «100 000 000¹⁾»;

в графе «2025 год» цифры «100 000 000» заменить цифрами «103 647 400»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 3 647 400 (трех миллионов шестисот сорока семи тысяч четырехсот) рублей.»;

52) в таблице 73 слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

53) в таблице 80:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «1 км» заменить словами «1,47 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «535 000 000» заменить цифрами «559 832 400²⁾»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 24 832 400 (двадцати четырех миллионов восьмисот тридцати двух тысяч четырехсот) рублей.»;

54) в таблице 82:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «852 430 140» заменить цифрами «227 513 940», цифры «733 430 140» заменить цифрами «153 430 140¹⁾»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 44 916 200 (сорока четырех миллионов девятисот шестнадцати тысяч двухсот) рублей.»;

55) в таблице 83:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «60 000 000» заменить цифрами «60 000 000¹», цифры «942 117 830» заменить цифрами «942 576 930»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 459 100 (четырехсот пятидесяти девяти тысяч ста) рублей.»;

56) в таблице 84:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «180 000 000» заменить цифрами «180 000 000¹», цифры «6 252 772 650» заменить цифрами «6 253 174 550»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 401 900 (четырехсот одной тысячи девятисот) рублей.»;

57) в таблице 85:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «130 000 000» заменить цифрами «130 000 000¹», цифры «3 811 575 130» заменить цифрами «3 811 940 130»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 365 000 (трехсот шестидесяти пяти тысяч) рублей.»;

58) в таблице 86:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края»;

цифры «50 000 000» заменить цифрами «70 000 000¹», цифры «400 494 500» заменить цифрами «397 152 900»;

дополнить сноской 1 следующего содержания:

«¹В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 16 658 400 (шестнадцать миллионов шестисот пятидесяти восьми тысяч четырехсот) рублей.»;

59) дополнить таблицами 87 – 91 следующего содержания:

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Реконструкция автомобильной дороги
г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края
на участке км 30+222 – км 39+918 в Динском и Усть-Лабинском районах»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | Объем финансового обеспечения | | | | | | |
|---|--|--|-----------------------|-------------|---------------|---------------|---------------|-------------|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство | Период реализации | | | | | 2028 год |
| | | | предшествующий период | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края | всего | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор» | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| 4 | Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 9,7 км | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2028 год | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | Итого | Период реализации | | | | | Итого |
| | | | всего | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 6 132 634 000 | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | бюджет Краснодарского края | 6 132 634 000 | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| | иные источники | | | | | | | |
| | всего | 6 132 634 000 | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края | 6 132 634 000 | 6 132 634 000 | 200 000 000 | 1 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 932 634 000 |
| | иные источники | | | | | | | |

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Автомобильная дорога Подъезд к международному
аэропорту Краснодар (Пашковский) в городе Краснодар»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | | | | | | | |
|---|---|---------------|-----------------------|-------------------|-------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | | | | | | | | | |
| 2 | Наименование государственного заказчика | | | | | | | | | |
| 3 | Наименование застройщика | | | | | | | | | |
| 4 | Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | | | | | | | | | |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | | | | | | | | | |
| Объем финансового обеспечения | | | | | | | | | | |
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | всего | предшествующий период | Период реализации | | | | | | |
| | | | | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | 2025 год | 2026 год | |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 7 685 000 000 | | 29 538 100 | 120 000 000 | 100 000 000 ¹⁾ | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | 7 241 578 400 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | | | |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | бюджет Краснодарского края | 7 685 000 000 | | 29 538 100 | 120 000 000 | 100 000 000 ¹⁾ | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | 7 241 578 400 |
| | иные источники | | | | | | | | | |
| | всего | 7 685 000 000 | | 29 538 100 | 120 000 000 | 100 000 000 ¹⁾ | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | 7 241 578 400 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края | 7 685 000 000 | | 29 538 100 | 120 000 000 | 100 000 000 ¹⁾ | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | 7 241 578 400 |
| | иные источники | | | | | | | | | |

¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 6 116 500 (шесть миллионов ста шестнадцать тысяч пятисот) рублей.

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Автомобильная дорога Восточный подъезд к городу Краснодару в городе Краснодар (1 этап)»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | | | | | |
|---|--|-------------------|-----------------------|------------|-----------------------|--------------------------|---------------------------|---------------|
| № п/п | Показатель | | | | | | | |
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | | | | | | | |
| 2 | Наименование государственного заказчика | | | | | | | |
| 3 | Наименование застройщика | | | | | | | |
| 4 | Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | | | | | | | |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | | | | | | | |
| Объем финансового обеспечения | | | | | | | | |
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | Период реализации | | | | | | |
| | | всего | предшествующий период | 2020 год | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 1 995 850 000 | 23 850 000 | 21 724 000 | 100 000 ¹⁾ | 76 600 000 ²⁾ | 866 100 000 ³⁾ | 1 105 800 000 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края иные источники | 1 995 850 000 | 23 850 000 | 21 724 000 | 100 000 ¹⁾ | 76 600 000 ²⁾ | 866 100 000 ³⁾ | 1 105 800 000 |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | всего | 1 995 850 000 | 23 850 000 | 21 724 000 | 100 000 ¹⁾ | 76 600 000 ²⁾ | 866 100 000 ³⁾ | 1 105 800 000 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края иные источники | 1 995 850 000 | 23 850 000 | 21 724 000 | 100 000 ¹⁾ | 76 600 000 ²⁾ | 866 100 000 ³⁾ | 1 105 800 000 |
| | | | | | | | | |

¹⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 году, в сумме 100 000 (ста тысяч) рублей.

²⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 году, в сумме 21 624 000 (двадцати одного миллиона шестисот двадцати четырех тысяч) рублей.

³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 –2022 годах, в сумме 76 600 000 (семидесяти шести миллионов шестисот тысяч) рублей.

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Автомобильная дорога Восточный подъезд к городу Краснодару в городе Краснодар (2 этап)»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | | | | |
|---|--|---|-----------------------|-------------|-------------|---------------------------|---------------|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | | | | | | |
| 2 | Наименование государственного заказчика | | | | | | |
| 3 | Наименование застройщика | | | | | | |
| 4 | Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | | | | | | |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | | | | | | |
| 2024 год | | | | | | | |
| Объем финансового обеспечения | | | | | | | |
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | Период реализации | | | | | |
| | | всего | предшествующий период | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 2 214 975 500 | | 194 477 100 | 168 398 400 | 950 000 000 ¹⁾ | 1 060 362 700 |
| | федеральный бюджет | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края | 2 214 975 500 | | 194 477 100 | 168 398 400 | 950 000 000 ¹⁾ | 1 060 362 700 |
| | иные источники | | | | | | |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | всего | 2 214 975 500 | | 194 477 100 | 168 398 400 | 950 000 000 ¹⁾ | 1 060 362 700 |
| | федеральный бюджет | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края | 2 214 975 500 | | 194 477 100 | 168 398 400 | 950 000 000 ¹⁾ | 1 060 362 700 |
| | иные источники | | | | | | |
| | | 1) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 158 262 700 (ста пятидесяти восьми миллионов двухсот шестидесяти двух тысяч семисот) рублей. | | | | | |

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Автомобильная дорога от автомагистрали М-4 «Дон» до международного
аэропорта Краснодар (Пашковский)»

| | | Основные технико-экономические показатели по объекту | | | | | | |
|---|--|---|-----------------------|-------------------|---------------------------|---------------|-------------|------------|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство | | | | | | |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края | | | | | | |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтдор» | | | | | | |
| 4 | Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 3,7 км | | | | | | |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2026 год | | | | | | |
| | | Объем финансового обеспечения | | | | | | |
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | всего | предшествующий период | Период реализации | | | | |
| | | | | 2022 год | 2023 год | 2024 год | 2025 год | 2026 год |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 3 463 692 870 | | 33 000 000 | 800 000 200 ¹⁾ | 2 148 450 000 | 420 161 900 | 63 303 670 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края | 3 463 692 870 | | 33 000 000 | 800 000 200 ¹⁾ | 2 148 450 000 | 420 161 900 | 63 303 670 |
| | иные источники | | | | | | | |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | всего | 3 463 692 870 | | 33 000 000 | 800 000 200 ¹⁾ | 2 148 450 000 | 420 161 900 | 63 303 670 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | |
| | бюджет Краснодарского края | 3 463 692 870 | | 33 000 000 | 800 000 200 ¹⁾ | 2 148 450 000 | 420 161 900 | 63 303 670 |
| | иные источники | | | | | | | |

¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 1 222 900 (одного миллиона двухсот двадцати двух тысяч девятисот) рублей.

2. В приложении 3:

- 1) в наименовании слова «государственной собственности» заменить словом «собственности»;
- 2) таблицы 1 – 3, 5 исключить.

Министр транспорта
и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.Л. Переверзев